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Besvarelse af spørgsmål nr. 908 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 908 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. juni 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 
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Spørgsmål nr. 908 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Ballademagere huserer 

igen på Aarhus Ø: - Jeg må bare sige, at den her gruppe opfører 

sig fuldstændig, som den har lyst til” på stiften.dk den 20. juni 

2023, herunder sætningen: "Efter et par forholdsvis rolige år 

brager det igen løs på Aarhus Ø - i bogstaveligste forstand. De 

seneste døgn har det været helt slemt”, og vil ministeren på bag-

grund heraf redegøre for, hvad ministeren vil gøre for at løse de 

omtalte problemer i Aarhus Ø?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra Østjyllands Politi, 

som har oplyst, at politikredsen er bekendt med og opmærksom 

på, at der de seneste par år – navnlig i sommermånederne – har 

været udfordringer med bl.a. musik til ulempe og utryghedsska-

bende færdsel på Aarhus Ø. Aarhus Ø har en række kyst- og 

havnenære faciliteter og tiltrækker bl.a. mange unge mennesker, 

og det er Aarhus Kommunes vision for området, at det skal være 

en levende og mangfoldig bydel.   

 

Østjyllands Politi har i de seneste år i perioder modtaget et større 

antal henvendelser fra beboere i området om utryghedsskabende 

færdsel, musik til ulempe samt uro og uorden i øvrigt. På den 

baggrund har politikredsen iværksæt en skærpet helhedsoriente-

ret politimæssig indsats i området med henblik på at sikre en 

god og tryghedsskabende dialog med beboere og brugere i om-

rådet, forebygge og forhindre uro og uorden mv. samt opklare 

lovovertrædelser, herunder overtrædelser af færdselsloven. Po-

litikredsen har i den forbindelse intensiveret det daglige færd-

selsmæssige tilsyn og patruljering i området, og politikredsen 

har endvidere en mobil politistation tilstede i området i efter-

middags- og aftentimerne flere gange ugentligt hen over som-

meren. Den mobile politistation er bl.a. opstillet ved lystbåde-

havnen på Aarhus Ø. Endelig kan Østjyllands Politi oplyse, at 

politikredsen generelt har et stort fokus på at behandle henven-

delser om støjproblemer og utryghed med imødekommenhed og 

forståelse for den situation, som borgeren befinder sig i. 

  

Om de konkrete episoder omtalt i stiften.dk den 20. juni 2023 

har Østjyllands Politi bekræftet, at politikredsen den 19. juni 

2023 samt natten til den 20. juni 2023 modtog flere anmeldelser 

om affyring af fyrværkeri på Aarhus Ø. Politikredsen modtog 

således kl. 14.43, kl. 17.47, kl. 19.14, kl. 21.30, kl. 23.25 og kl. 
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00.19 anmeldelser om affyring af fyrværkeri i området. Politi-

kredsen sendte i anledning af anmeldelserne modtaget kl. 14.43, 

kl. 19.14, kl. 21.30, kl. 23.25 og kl. 00.19 en eller flere patruljer 

til området. Affyring af fyrværkeri var dog ophørt, da patrul-

jerne nåede frem til området, og patruljerne fandt ikke relevante 

køretøjer eller personer i området i forbindelse med patruljernes 

ankomst til området på baggrund af anmeldelserne modtaget kl. 

14.43, 19.14, kl. 23.25 og kl. 00.19. I forbindelse med patrulje-

ringen efter modtagelse af anmeldelsen kl. 21.30 havde politi-

kredsens patruljer dialog med personer i fire køretøjer om ram-

merne for almindelig god opførsel, og de fire køretøjer blev 

fulgt ud af området. En af politikredsens patruljer blev herefter 

i området og foretog yderligere rundering.” 
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